
UCHWAŁA NR 60/VI/19
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 10 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 267/XXVIII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz 

zasad przyznawania obniżenia lub zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych.

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511), w związku z art. 91 d pkt 1 i art. 42 ust. 6, 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2018, poz.967 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 267/XXVIII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 
oraz zasad przyznawania  obniżenia lub zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych, zmienionej uchwałą nr 390/XXXIX/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
21 maja 2010 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. W §1 ust.3 tabela otrzymuje brzmienie:

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych

Lp Stanowiska kierownicze Liczba uczniów/ 
słuchaczy

realizowana zniżka Obowiązująca 
( pensum)

do 500 4 14 181. Dyrektor szkoły
powyżej 500 2 16 18

2. Dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej

każda 6 14 20

3.  Dyrektor placówki/ zespołu:
młodzieżowy dom kultury, ognisko pracy 
pozaszkolnej, centrum kształcenia praktycznego 
lub ustawicznego, międzyszkolny ośrodek 
sportowy

każda 8 10 18

do 100 wychowanków 12 18 304. Dyrektor bursy/internatu
101 do 

200 wychowanków
10 20 30

do 100 wychowanków 20 10 305 Kierownik internatu w zespole
101 do 

200 wychowanków
12 18 30

360 i więcej 6 12 186. Wicedyrektor Liceum Ogólnokształcącego:
1.) 12 i więcej oddziałów
2.) każde następne 12 oddziałów

każda 6 12 18

każda 6 12 18
każda 12 6 18

7. Wicedyrektor Zespołu:
1.)12 i więcej oddziałów

2.)szkół i placówek

3.)placówek

każda 20 6 26

6-12 oddziałów szkół 
zawodowych

8 12 208. Kierownik szkolenia praktycznego/ kierownik 
zespołu pracowni pnz/ kierownik CKP lub 
CKU funkcjonującego w ramach zespołu powyżej 360 uczniów/ 

słuchaczy szkół 
zawodowych

6 14 20

9. Kierownik filii Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej

każda 8 12 20

10. Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej

każda 6 14 20

Id: 4A43AFF9-2AFD-4A3A-AFE8-8B9F8E34F0B2. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego oraz Dyrektorom szkół i placówek 
prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Roman Potoniec

Id: 4A43AFF9-2AFD-4A3A-AFE8-8B9F8E34F0B2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 Rada Powiatu Nowosądeckiego jako organ prowadzący szkoły/ placówki
określa zasady i rozmiar obniżek tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych,
opiekuńczych dla kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych.

W powyższej uchwale wprowadzono zmiany w tabeli zamieszczonej w § 1 ust. 3 Uchwały
Nr 267/XXVIII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 maja 2009r. w tabeli, która nie uwzględniała
stanowisk kierowniczych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Jednocześnie zgodnie z art. 6 pkt 14 lit. c ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo
Oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 poz. 2245) wprowadzającej
zmiany w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (Dz. U. 2018 poz. 967 z późn. zm.) od 1 września 2019 r.
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli
praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych wynosić
będzie 20 godzin. Wymusiło to zmianę pensum kierowników szkolenia praktycznego/ kierowników zespołu
pracowni pnz/ kierowników CKP lub CKU funkcjonującego w ramach Zespołu, jednocześnie zdeterminowało
zmianę zniżki oraz określenie na nowo obowiązującego tygodniowego pensum godzin dydaktycznych.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 4A43AFF9-2AFD-4A3A-AFE8-8B9F8E34F0B2. Podpisany Strona 1




